
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Document: proposta de resolució 
Exp.: BEQUES DGRIRP 
Codi: BEQUES 1/2024 

 

 

 

Proposta de resolució de la directora general de Relacions Institucionals i 
Relacions amb el Parlament, per la qual es concedeixen quatre beques en 
acció exterior i Unió Europea 2024 i s’aprova una llista de reserva de les 
persones candidates 

 

Fets 

 
1. El Text Refós de la Llei de Subvencions, aprovat pel Decret legislatiu 2/2005, de 28 de 
desembre, té per objecte determinar el règim jurídic de les subvencions, l'establiment o la 
gestió de les quals correspon a l'Administració de la Comunitat Autònoma de les Illes 
Balears o a les entitats dependents i, en particular, la disposició addicional primera. 
 
2. El 26 de maig de 2023, la consellera d'Hisenda i Relacions Exteriors va aprovar les bases 
que regulen les convocatòries per a la concessió de beques del Programa de formació en 
acció exterior i Unió Europea de la Direcció General de Relacions Exteriors (Boib núm. 75, 
de 6 de juny). 
 
3. El Decret 16/2023, de 20 de juliol, de la presidenta de les Illes Balears, pel qual 
s'estableixen les competències i l'estructura orgànica bàsica de les conselleries de 
l'Administració de la Comunitat Autònoma de les Illes Balears (Boib núm. 102, de 20 de 
juliol de 2023), en la lletra b) de l'apartat 2 de l'article 2 disposa que corresponen a la 
Direcció General de Relacions Institucionals i Relacions amb el Parlament les 
competències en matèria de projecció exterior dels interessos autonòmics i relacions amb 
la Unió Europea. 
 
4. El 6 de setembre de 2023, la consellera de Presidència i Administracions Públiques va 
resoldre iniciar l'expedient per a l'aprovació de la convocatòria per a la concessió de 
beques del Programa de formació en acció exterior i Unió Europea amb un import de 
100.000 € i la distribució pressupostària pluriennal següent: 
 

Anualitat Partida pressupostària Import 
2023 11701 231A01 48000 00   0 € 
2024 11701 231A01 48000 00 100.000 € 

 
5. Aquesta convocatòria està inclosa en el Pla Estratègic de Subvencions de la Comunitat 
Autònoma de les Illes Balears per als exercicis 2021-2023 (BOIB núm. 175, de 23 de 

ht
tp

s:
//v

d.
ca

ib
.e

s/
17

04
87

71
71

91
8-

77
33

55
56

2-
88

44
71

27
21

35
17

31
2

Adreça de validació:

https://csv.caib.es/concsvfront/view.xhtml?hash=1704877171918-773355562-88447127213517312

CSV: 1704877171918-773355562-88447127213517312 Pàgina 1/6



desembre), modificat mitjançant una resolució de la consellera d'Hisenda i Relacions 
Exteriors de 31 de maig de 2023 (BOIB núm. 77, de 10 de juny). 
 
6. El 21 d’octubre de 2023 la consellera de Presidència i Administracions Públiques va 
dictar la resolució per la qual s’aprova la convocatòria per a la concessió de beques en 
Acció Exterior i Unió Europea 2024 (BOIB núm. 143, de 21 d'octubre). 
 
7. El 12 de desembre de 2023 va tenir lloc la sessió de la comissió avaluadora, a qui, 
d'acord amb l'article 7 de la convocatòria, li correspon examinar les sol·licituds i avaluar els 
mèrits presentats per les persones candidates. La comissió avaluadora va valorar els 
mèrits presentats d’acord amb els criteris establerts a l’article 8 de la convocatòria i, 
consegüentment, va aprovar la següent llista de puntuació de mèrits:  
 
 

Posició Llinatges Nom DNI Puntuació 

1 PIZARRO SIRERA MARGARITA ***2126** 2,25 

2 OLIVER JUAN JOSEP ***7527** 2,25 

3 TORRANDELL 
MESQUIDA 

MARIA ***5994** 2 

4 ISERN BENNASSAR JÚLIA ***6174** 1,75 

5 PASCUAL BESTARD  MIQUEL ***2353** 1,75 

6 BARCELÓ FORTEZA CONCEPCIÓ 
NUREDDUNA 

***8858** 1,5 

7 MARTÍNEZ GONZÁLEZ ELISA ***2317** 1,5 

8 SANZ ARNAO  ALFONSO ***8756** 1,5 

9 DE LA CAL PÉREZ INÉS DEL CARMEN ***8309** 1 

10 GALLEGOS GELABERT LAURA ***2199** 1 

11 MAESTRE CABRERA MARIA ***9295** 1 

12 SOMOZA JUAN RAIXA ***2875** 1 

13 AMENGUAL PONS FRANCINA ***8658** 0,5 

14 CANTALLOPS CARDELL FRANCISCO ***8651** 0,5 

15 PERELLÓ MAURA MARGALIDA ***4299** 0,5 

16 RAMON IGLESIAS CARMEN ***3426** 0,5 

17 TERRASA PROHENS FÁTIMA ***5972** 0,5 

18 TORRICO FLORES MARIA ELENA ***9039** 0,5 

19 WILLIAMS GARCÍA EMMA LAURA ***1766** 0 

 
8. Els dies 3, 4 i 5 de gener de 2024 els membres de la comissió avaluadora varen dur a 
terme les entrevistes dels candidats admesos i varen puntuar individualment a cada un 
dels aspirants. 
 
9. El dia 8 de gener, els membres de la comissió avaluadora varen posar en comú les 
puntuacions obtingudes per les persones candidates durant la fase d’entrevista personal i 
varen dur a terme el càlcul de la puntuació mitjana (d’un màxim de 5 punts) que correspon 
a cada candidat.  
Les puntuacions resultants obtingudes pels candidats són les següents: 
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A continuació es varen sumar els punts obtinguts per cada candidat a la fase de mèrits i es 
va calcular la puntuació final. Com a resultat es va obtenir la següent llista de prelació: 
 

 
 

 

 

 

Cognoms Nom DNI Puntuació entrevista

Amengual Pons Francina ***8658** 1,54

Barceló Forteza Concepció Nuredduna ***8858** 3,91

Cantallops Cardell Francisco ***8651** 2,78

de la Cal Pérez Inés del Carmen ***8309** 1,03

Gallegos Gelabert Laura ***2199** 4,84

Isern Bennassar Júlia ***6174** 4,48

Maestre Cabrera Maria ***9295** 2

Martínez González Elisa ***2317** 1,96

Oliver Juan Josep ***7527** 3,13

Pascual Bestard Miquel ***2353** 1,49

Perelló Maura Margalida ***4299** 1,55

Pizarro Sirera Margarita ***2126** 2,76

Sanz Arnao Alfonso ***8756** 4,75

Somoza Juan Raixa ***2875** 4,95

Terrasa Prohens Fátima ***5972** 3,11

Torrandell Mesquida Maria ***5994** 0,99

Torrico Flores Maria Elena ***9039** 1,66

Williams García Emma Laura ***1766** 0,55

Posició Cognoms Nom DNI Mèrits Entrevista Total

1 Sanz Arnao Alfonso ***8756** 1,5 4,75 6,25

2 Isern Bennassar Júlia ***6174** 1,75 4,48 6,23

3 Somoza Juan Raixa ***2875** 1 4,95 5,95

4 Gallegos Gelabert Laura ***2199** 1 4,84 5,84

5 Barceló Forteza Concepció Nuredduna ***8858** 1,5 3,91 5,41

6 Oliver Juan Josep ***7527** 2,25 3,13 5,38

7 Pizarro Sirera Margarita ***2126** 2,25 2,76 5,01

8 Terrasa Prohens Fátima ***5972** 0,5 3,11 3,61

9 Martínez González Elisa ***2317** 1,5 1,96 3,46

10 Cantallops Cardell Francisco ***8651** 0,5 2,78 3,28

11 Pascual Bestard Miquel ***2353** 1,75 1,49 3,24

12 Maestre Cabrera Maria ***9295** 1 2 3

13 Torrandell Mesquida Maria ***5994** 2 0,99 2,99

14 Torrico Flores Maria Elena ***9039** 0,5 1,66 2,16

15 Perelló Maura Margalida ***4299** 0,5 1,55 2,05

16 Amengual Pons Francina ***8658** 0,5 1,54 2,04

17 de la Cal Pérez Inés del Carmen ***8309** 1 1,03 2,03

18 Williams García Emma Laura ***1766** 0 0,55 0,55
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Fonaments de dret 

 
1. El Text Refós de la Llei de Subvencions, aprovat pel Decret legislatiu 2/2005, de 28 de 
desembre. 
 
2. L’ Ordre 20/2023 de la consellera d’Hisenda i Relacions Exteriors de 26 de maig de 2023 
per la qual s’estableixen les bases que han de regir les convocatòries per a la concessió de 
beques del Programa de Formació en Acció Exterior i Unió Europea de la Direcció General 
de Relacions Exteriors. 
 
3. La Resolució de la consellera de Presidència i Administracions Públiques per la qual 
s’aprova la convocatòria per a la concessió de beques en Acció Exterior i Unió Europea 
2024. 
 
 
Proposta de resolució 

 

Per tot això, vist que hi ha crèdit adequat i suficient en la convocatòria i, en virtut de la 
facultat que m'atorga l'article 16.2g del Text refós de la Llei de Subvencions, aprovat per 
Decret legislatiu 2/2005, de 28 de desembre, i l'article 6.8 de la convocatòria, propòs a la 
consellera de Presidència i Administracions Públiques que dicti una resolució en els 
t́ermes següents: 
 

1. Aprovar la concessió de quatre beques en acció exterior i Unió Europea 2024 per a 
les quatre primeres persones candidates de la llista de puntuacions finals 
elaborada per la comissió avaluadora. 

a) Les quatre persones beneficiàries de la beca, segons la llista esmentada, 
són: 

 

 
 
Aquestes persones hauran de comunicar a la Direcció General de 
Relacions Institucionals i Relacions amb el Parlament l’acceptació o 
desestimació per escrit de la proposta en el termini de tres dies hàbils 
comptadors des de l’endemà de la notificació, d’acord amb l’article 
11.a) del Text refós de la Llei de subvencions. 
 

b) Les següents persones de la llista tenen la condició de suplents, en les 
condicions que disposen la convocatòria i les bases de les beques, i 
aquestes són, per ordre de classificació: 
 
 

Posició Cognoms Nom DNI

1 Sanz Arnao Alfonso ***8756**

2 Isern Bennassar Júlia ***6174**

3 Somoza Juan Raixa ***2875**

4 Gallegos Gelabert Laura ***2199**
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2. Autoritzar i disposar una despesa a favor de les persones indicades en el punt 1 

anterior amb un import màxim de 100.000 €, amb càrrec a la partida 
pressupostària 11701 231A01 48000 00 dels pressuposts generals de la comunitat 
autònoma per a 2024. 
 

3. Establir que el pagament de la beca s’efectuarà mensualment, prèvia la 
presentació del certificat justificatiu del compliment dels objectius de la beca.  

 
4. Notificar aquesta proposta de resolució a les persones interessades mitjançant la 

publicació a la pàgina web de la Direcció General de Relacions Institucionals i 
Relacions amb el Parlament, així com per mitjans electrònics a la seva carpeta 
ciutadana. 

 
 
La directora general de Relacions Institucionals 
 i Relacions amb el Parlament 
 
 
Francisca Ramis Pons 
 

Posició Cognoms Nom DNI

1 Barceló Forteza Concepció Nuredduna ***8858**

2 Oliver Juan Josep ***7527**

3 Pizarro Sirera Margarita ***2126**

4 Terrasa Prohens Fátima ***5972**

5 Martínez González Elisa ***2317**

6 Cantallops Cardell Francisco ***8651**

7 Pascual Bestard Miquel ***2353**

8 Maestre Cabrera Maria ***9295**

9 Torrandell Mesquida Maria ***5994**

10 Torrico Flores Maria Elena ***9039**

11 Perelló Maura Margalida ***4299**

12 Amengual Pons Francina ***8658**

13 de la Cal Pérez Inés del Carmen ***8309**

14 Williams García Emma Laura ***1766**
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